
ZARZĄDZENIE NR 10/2014
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 28 stycznia 2014 r.

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Śrem na rzecz ENEA Operator sp. zo.o. 

z siedzibą w Poznaniu

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594 i poz. 645), 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U.z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.1), oraz 
§ 9 ust. 1 i 2 uchwały Nr 361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
29 października 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność gminy Śrem (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2009r. Nr 225, 
poz. 3947), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie za jednorazowym 
wynagrodzeniem bezterminowej służebności przesyłu na nieruchomości 
będącej własnością gminy Śrem, oznaczonej ewidencyjnie jako działka numer 
2467/2 o pow. 5.8812 ha, położonej w Śremie, zapisanej w księdze wieczystej 
KW nr PO1M/00002082/3,  prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie  
IX Wydział Zamiejscowy z siedzibą w Śremie. 

2. Wykonywanie prawa służebności polegać będzie na prawie do 
swobodnego przechodu i przejazdu przez ww. nieruchomość w celu 
przebudowy napowietrznej linii elektroenergetycznej WN 110 kV relacji 
Leszno Gronowo- Śrem Helenki- Śrem HCP, przebudowie napowietrznych 
linii elektroenergetycznych SN 15 kV Śrem- Osiedle 1 
i Śrem- Osiedle 2 na linie kablowe oraz na korzystaniu z nieruchomości 
zgodnie z przeznaczeniem znajdujących się na nieruchomości urządzeń 
elektroenergetycznych, umożliwiających w szczególności władanie, używanie 
i korzystanie z urządzeń energetycznych oraz prawie swobodnego dostępu 
i dojazdu do tych urządzeń w celu usuwania awarii, wykonywania prac 
eksploatacyjnych i konserwatorskich, remontowych, modernizacji, wymiany 
urządzeń i przewodów, dokonywania kontroli, oględzin, obchodu, 
przeglądów urządzeń i przewodów oraz wyprowadzania nowych obwodów 
energetycznych z urządzeń istniejących. 

3.  Przebieg linii i pasa służebności przesyłu przez nieruchomość określa 
mapa, stanowiąca Załącznik nr 1 do  niniejszego zarządzenia. 

4.  Służebność ustanawia się na rzecz ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą 
w Poznaniu przy ul. Strzeszyńskiej 58. 

Id: C704D138-DEFF-4FF2-A0A3-788793532E25. Przyjęty Strona 1



5.  Wynagrodzenie z tytułu obciążenia nieruchomości, o której mowa 
w ust. 1 ograniczonym prawem rzeczowym stanowi kwotę 45.442,35 zł 
brutto, w tym podatek VAT w stawce 23% w wysokości 8.497,35 zł. 

6.  Koszty związane z ustanowieniem służebności przesyłu pokryje 
przedsiębiorstwo przesyłowe. 

7.  Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu zostaną 
określone w protokóle uzgodnień.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Skarbu 
Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 
143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 115, 
poz. 673, Nr 130, poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, Nr 187, poz. 1110, Nr 
163, poz. 981 i Nr 224, poz. 1337 oraz z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951, poz. 1529, i poz. 1429.

Id: C704D138-DEFF-4FF2-A0A3-788793532E25. Przyjęty Strona 2




